omnium, sive originis vitio, sive nostra culpa contracta sint, remissio: cujus rei causa à Domino, & Salvatore nostro institutum esse, clarissimis verbis Apostolorum Princeps, ut alia testimonia omitamus, explicavit, cum inquit: Penitentiam agite, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu Christi in remissionem peccatorum.

Jam verò, in Baptismo non solum peccata remittuntur, sed peccatorum etiam, & scelerum poenæ omnes à Deo benignè condonantur; nam etsi omnibus Sacramentis hoc commune est, ut per illa virtus passionis Christi Domini communicetur: de solo tamen Baptismo dictum est ab Apostolo, nos per ipsum Christo commori, & sepeliri; ex quo Sancta Ecclesia semper intellexit, sine maxima Sacramenti injuria fieri non posse, ut ei, qui Baptismo expandus sit, ejusmodi pietatis officia, quæ usitato nomine Sancti Patres opera satisfactionis vocantur, imponantur. Nec verò, quæ hoc loco traduntur, veteris Ecclesie consuetudini adversantur: quæ olim Judæis, cum baptizarentur, præcipiebatur, ut quadraginta continuis dies jejunarent; neque enim illud institutum ad satisfactionem pertinebat; sed qui Baptismum percepissent, ea ratione admoventur, ut Sacramenti dignitatem venerantes, jejuniis, & orationibus aliquandiu sine intermissione operam darent. Sed quamquam in Baptismo poenas peccatorum condonari exploratum esse debet, ab eo tamen poenarum genere, quæ civilibus judiciis ob grave aliquod scelus persolvendæ sunt, nemo libe-

Act. 2.

Per
Baptis-
mū non
solum
præce-
dentia
pecca-
ta, sed
illarum
etiā po-
nas re-
mitti: &

quare
non res-
titua-
tur sta-
tura in-
tegra.

liberatur: ita ut, qui morte dignus sit, per Baptismum à poena, quæ legibus constituta est, eripiatur. Tametsi vehementer laudanda esset eorum Principum religio, & pietas, qui eam quoque animadversionem, ut Dei gloria in suis Sacramentis illustrior fieret, sotentibus remitterent, ac condonarent. Efficit præterea Baptismus post hujus vite curriculum, poenarum omnium, quæ originale peccatum consequuntur, liberationem. Siquidem merito mortis Domini factum est, ut hac consequi possemus. Baptismo autem, ut supra dictum est, ei commorimur. Si enim, ut inquit Apostolus, complantati facti sumus similitudini mortis ejus, simul, & resurrectionis erimus.

Rom. 6.

Quod si querat aliquis, cur statim post Baptismum in hac etiam mortali vita his incommodis non careamus, atque ad perfectum illud vite gradum, in quo Adam primus humani generis Parens ante peccatum collocatus fuerat, sacre ablutionis virtute non transferamur; id quidem duabus potissimum de causis factum esse, respondebitur. Quarum prima est, quod nobis, qui per Baptismum Christi corpori conjuncti, atque ejus membra effecti sumus, plus aliquid dignitatis tribuendum non erat, quam ipsi capiti nostro tributum esset. Cum igitur Christus Dominus, etsi ab initio ortus sui gratiæ, & veritatis plenitudinem habuit, tamen humane nature fragilitatem, quam suscepit, non ante deposuit, quam passionis tormenta, & mortem pertulit, ac deinde ad immortalis vite gloriam resurrexit: quis miretur, cum videat fideles, qui jam per Baptismum